
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Progetto “POTENZIAMENTO DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN: progetto: PNRR- 
MCNT2-2023-12377662, dal titolo A combined approach to evaluate the effects of Mediterranean 
plant bioactive compounds on Endometriosis-like lesions induced by phthalates: future prospects for
their therapeutic applications to improve and complement the traditional cares – CUP 
G83C24000270006 - (PNRS24)” – proroga borsa di studio Dr. Valerio Valentini per il periodo dal 1-
6-2025 fino al 29-8-2025 – rettifica deliberazione n. 134/25 del 21/03/2025.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Progetto “POTENZIAMENTO DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN: 
progetto: PNRR- MCNT2-2023-12377662, dal titolo A combined approach to evaluate the effects of 
Mediterranean plant bioactive compounds on Endometriosis-like lesions induced by phthalates: 
future prospects for their therapeutic applications to improve and complement the traditional cares – 
CUP G83C24000270006 - (PNRS24)” – proroga borsa di studio Dr. Valerio Valentini per il periodo 
dal 1-6-2025 fino al 29-8-2025 – rettifica deliberazione n. 134/25 del 21/03/2025.

PREMESSO

CHE con deliberazione n. 134/25 del 21/03/2025 è stata prorogata n. 1 borsa di studio 
junior per un laureato/a magistrale in Biologia per il progetto 
“POTENZIAMENTO DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN: progetto: 
PNRR- MCNT2-2023-12377662, dal titolo A combined approach to evaluate the 
effects of Mediterranean plant bioactive compounds on Endometriosis-like 
lesions induced by phthalates: future prospects for their therapeutic applications 
to improve and complement the traditional cares – CUP G83C24000270006 - 
(PNRS24)”;

CHE per mero errore materiale, nella deliberazione, è stato riportato erroneamente che 
il termine della borsa di studio è il 29/08/2025 invece del 29/08/2026;

RITENUTO 

Di dover provvedere a rettificare la deliberazione n. 134/25 del 21/03/2025 per la 
parte in cui si fa riferimento al termine della borsa di studio che è da intendersi il 
29/08/2026.

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di provvedere a rettificare la deliberazione n. 134/25 del 21/03/2025 per la parte in cui si fa 
riferimento al termine della borsa di studio che è da intendersi il 29/08/2026;

2. Di dare atto che le restanti parti della deliberazione sopra richiamata rimangono invariate.

IL RESPONSABILE
   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Progetto “POTENZIAMENTO DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL 
SSN: progetto: PNRR- MCNT2-2023-12377662, dal titolo A combined approach to evaluate the 
effects of Mediterranean plant bioactive compounds on Endometriosis-like lesions induced by 
phthalates: future prospects for their therapeutic applications to improve and complement the 
traditional cares – CUP G83C24000270006 - (PNRS24)” – proroga borsa di studio Dr. Valerio 
Valentini per il periodo dal 1-6-2025 fino al 29-8-2025 – rettifica deliberazione n. 134/25 del 
21/03/2025.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Progetto “POTENZIAMENTO 
DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN: progetto: PNRR- MCNT2-2023-12377662, dal titolo 
A combined approach to evaluate the effects of Mediterranean plant bioactive compounds on 
Endometriosis-like lesions induced by phthalates: future prospects for their therapeutic applications 
to improve and complement the traditional cares – CUP G83C24000270006 - (PNRS24)” – proroga 
borsa di studio Dr. Valerio Valentini per il periodo dal 1-6-2025 fino al 29-8-2025 – rettifica 
deliberazione n. 134/25 del 21/03/2025.” sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte 
integrale e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

1. Di provvedere a rettificare la deliberazione n. 134/25 del 21/03/2025 per la parte in cui si fa 
riferimento al termine della borsa di studio che è da intendersi il 29/08/2026;

2. Di dare atto che le restanti parti della deliberazione sopra richiamata rimangono invariate.

Il Commissario Straordinario
       Dr. Stefano Palomba


		2025-04-03T15:11:44+0000


		2025-04-04T11:49:05+0000


		2025-04-07T06:44:31+0000


		2025-04-08T08:53:29+0000




